
Sokolnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.113920N, 16.721565E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 140 ha

Počet obyvatel: 2 352 PSČ: 664 52

Adresa URL: www.sokolnice.cz

Památky a zajímavosti Sokolnice
Význačnou budovou je původně renesanční tvrz Petra Sadovského ze Sloupna z roku 1560, která byla v
letech 1750 - 1775 přestavěna na barokní zámek. Později byl zámek přestavěn v módním
pseudogotickém stylu. Kolem zámku a dál k severu se rozkládá park a na něj navazuje bažantnice ze začátku
18. století s mnoha druhy dřevin a několika památnými stromy.Zámecká kaple byla zřízena už před
rokem 1685, ale zřítila se poté, co byly podmáčeny zdi. V roce 1690 byla obnovena a rozšířena, a opět v
roce 1750, kdy byla opatřena třemi oltáři - Povýšení sv. Kříže, Matky Boží a Františka
Xaverovského, a celá vyzdobena v barokním slohu. Za povšimnutí stojí nástropní freskové malby od
vynikajícího rakouského malíře France Antona Maulperscha, stejně jako latinský nápis z roku 1750 nad
hlavním vchodem do kaple. Na široké návsi stávala ještě roku 1899 kaplička - zvonice. Nahoře nesla
železný kříž, ručně kovaný, s letopočtem 1751. Později byla zrušena a na jejím místě postavena
kaple nová.
V obci je dále Mohyla míru, smírčí kříž a další památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9443/sokolnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:44:22


